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Strona główna  › Informacje

Nanorezonans magnetyczny

Stosowany w medycynie skaner wykorzystujący rezonans magnetyczny (MRI) pozwala badać
wewnętrzną strukturę tkanek ludzkiego organizmu z dokładnością rzędu ułamków milimetra. Jednak
urządzenie IBM ma rozdzielczość 100 milionów razy większą. Pozwala to obserwować bakterie,
wirusy, a nawet kształt cząsteczki białek. Poznanie wewnętrznej struktury białek ma kluczowe
znaczenie dla zrozumienia ich funkcji biologicznych, a co za tym idzie - procesów zachodzących
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w żywych organizmach.

Postęp był możliwy dzięki wykorzystaniu techniki mikroskopii sił rezonansu magnetycznego
(MRFM), opierającej się na wykrywaniu bardzo słabych sił magnetycznych.

Oprócz wysokiej rozdzielczości, zaletami MRFM sa jej chemiczna specyficzność, możliwość
zaglądania do wnętrza badanych obiektów oraz to, że w odróżnieniu od mikroskopii elektronowej nie
niszczy delikatnych próbek biologicznych podczas badania. W dodatku zastosowano zaawansowaną
technikę rekonstrukcji obrazów trójwymiarowych.

Metodę sprawdzono na próbce wirusa mozaiki tytoniu, osiągając rozdzielczość rzędu 4 nanometrów -
średnica pojedynczego wirusa to około 18 nanometrów. PMW
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Susza/ Ulewne deszcze i fale upałów to dwie
strony zmiany klimatu
Wynika z danych IMGW-PIB.
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Wypalenie rodzicielskie może być
poprzedzone spadkiem ciekawości
Wykazało badanie Uniwersytetu SWPS.
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Studenci z Wrocławia pracują nad
komunikacją opartą na falach...
Czy możliwa jest komunikacja bez użycia głosu i ruchu?
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Sztucznej inteligencji brakuje „iskry” i smaku
badawczego
Są jeszcze miejsca, gdzie modele AI przegrywają w starciu z ludzkim intelektem.
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Już za 3 tygodnie branża spotka się na PCI
Days 2026
W dniach 16-18 czerwca 2026 r. w EXPO XXI Warszawa
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.

 
21-05-2026

Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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